令和７年１１月１８日

島根県住まいづくり協会会員の皆様へ

一般社団法人島根県住まいづくり協会

会  長  今  井  久  師

令和７年度 WEB 研修会開催のご案内

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、国においては、2050 年カーボンニュートラルの実現に向けて、住宅・建築物の省

エネ対策を強力に進めるための法律改正により、本年 4 月１日から『2025 年度以降に新

築する全建築物に対し、省エネ基準への適合が義務付けられ、併せて ZEH（ネット・ゼロ・エ

ネルギー・ハウス）や GX 志向型住宅等の高性能住宅の普及が推進されており、これに伴う

各種補助制度が創設されています。

島根県においても、県産木材を活用した省エネ住宅を建設するとともに太陽光発電設備

等をパッケージで導入する際の補助制度が創設されています。

当協会では、「省エネ住宅を考える」をテーマに WEB 研修会を開催することといたしま

したので、参加ご希望の方は、別添申込書にご記入の上、お申込み下さい。     敬具

記

開催日時：令和７年１２月８日（月）  １０：００～１２：００

開催形式：オンライン（ＺＯＯＭ）

参加対象：島根県住まいづくり協会  会員様

       （会員以外の方も参加可能です。）

参加定員：100 名

参  加  費：無料（事前申込制）

申込方法：別添申込書による。

※お申込み後、参加用 URL をメールにてご案内いたします。

申込締切：１２月４日(木) 16：00 まで

【研修内容】

１．（仮題）省エネ住宅を考える  【島根県建築士会会長  坪倉菜水様】

２．省エネ住宅に対する国の推進と住宅金融支援機構の取組

【住宅金支援機構中国支店  ご担当者様】

３．省エネ住宅への島根県補助制度  【島根県環境政策課  ご担当者様】

４．その他

ご不明点等ございましたら、下記までお気軽にお問い合わせください。

一般社団法人島根県住まいづくり協会（担当：波多野）

TEL：0852-31-1282 ／  Email： info＠sumai.ne.jp

申込締切：１２月４日（木） 16：00 まで

（送信先）

一般社団法人島根県住まいづくり協会  あて

（担当：波多野）

ＦＡＸ：0852-31-8292

Ｍａｉｌ： info＠sumai.ne.jp

「令和７年度 WEB 研修会」 申込書

令和７年  月  日

会  社  名

１
役職・氏名

メールアドレス

２
役職・氏名

メールアドレス

３
役職・氏名

メールアドレス

４
役職・氏名

メールアドレス

緊急連絡先 TEL

（代表者のみ）